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CIRCULAR INFORMATIVA 1

ASUNTO: inicio de aiio escolar, asignacion académica, direcciones de grupo y horarios de clases
PARA: Padres de familia y/o cuidadores de estudiantes de transicién, primaria y bachillerato
FECHA: enero 22 de 2021

En este inicio de afio escolar queremos darles una calurosa bienvenida y brindarles la informacion
necesaria para que las actividades académicas de sus acudidos puedan realizarse sin ningun tipo de
tropiezos.

En primer lugar, les informamos que las clases empezaran de manera virtual, a través del uso del
servicio de video llamadas denominado Meet asociado a los correos electrdnicos institucionales el
dia lunes 25 de enero en la mafana para bachillerato y transicién-A y en la tarde para primaria y
transicidn-B. Las clases a través de Meet continuaradn hasta que la Alcaldia de Medellin ordene el
paso a la alternancia, es decir, el sistema por medio del cual los estudiantes reciben clases durante
una semana de manera presencial en la I. E Las Nieves y otra semana de manera virtual.

A continuacién, se les comparte la asignacién académica y las direcciones de grupo, especificando
los nombres de los docentes con sus respectivos contactos:

Asignacion académica 2021

Preescolar

Transicion-A

Clara Montoya (todas las dimensiones). Contactos: cmontoya@ielasnieves.edu.co

312 7345891
Transicion-B

Deisy Bedoya (todas las dimensiones). Contactos: dbedoya@ielasnieves.edu.co

302 3255846

Mono-docentes primaria
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C

150 9001

INSTITUCION EDUCATIVA LAS NIEVES

Aprobado por Resolucién N° 16198 de Noviembre 27 de 2002
y Resolucion N° 02977 de Marzo 03 de 2014

NIT: 811.019.899 -1 DANE: 105001022101

e o Nicleo: 916 CER356850 IS0 9001

TENTERCOL CTPETONETION

«>lcontec

Primero

1-A direccion de grupo: Lina torres (todas las areas). Contactos: [torres@ielasnieves.edu.co

312 2788211

1-B direcciéon de grupo: Daniela Carvajal (todas las areas). Contactos: dcarvajal@ielasnieves.edu.co

312 8873312

Segundo

2-A direccidn de grupo: Ana Noriega (todas las areas). Contactos: anoriega@ielasnieves.edu.co

312 2569169

2-B direccion de grupo: Rossana Torres (todas las dreas). Contactos: rtorres@ielasnieves.edu.co

322 5333156

Tercero

3-A direccidn de grupo: Cecilia Vanegas (todas las areas). Contactos: gvanegas@ielasnieves.edu.co
301 5212566

3-B direccion de grupo: Luz Esmeralda Nufiez (todas las dreas). Contactos:
Inunez@ielasnieves.edu.co 301 7847151

Cuarto

4-A direccidn de grupo: Jalil Salas (todas las areas). Contactos: jsalas@ielasnieves.edu.co

313 5143384

4-B direccidn de grupo: Martha Aristizdbal (todas las areas). Contactos:
maristizabal@ielasnieves.edu.co 310 3945973

Quinto
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5-A direccién de grupo: Marisol Pérez (todas las areas). Contactos: mperez@ielasnieves.edu.co

316 3239425

5-B direccion de grupo: Reemplazo de Olga Baena (todas las areas). Provisional Claudia Marin.
Contactos: cmarin@ielasnieves.edu.co 311 7301405

Asignacion académica bachillerato 2021

Alejandra Montoya: ciencias naturales (biologia, fisica y quimica): 6-A, 6-B, 7-A, 7-B. Contactos:
amontoya@ielasnieves.edu.co

319 3292257

Robinson Pulgarin: ciencias naturales (biologia, fisica y quimica): 8-A, 8-B, 9-A, 9-B. Contactos:
rpulgarin@ielasnieves.edu.co

323 4508225

Edgar Jaramillo: ciencias naturales (biologia, fisica y quimica): 10-A, 10-B, 11, 6-C. Contactos:
ejaramillo@ielasnieves.edu.co

305 4017447

Sandra Rios: espafiol-religion: 6-A, 6-B, 7-A, 7-B. Contactos: srios@ielasnieves.edu.co

311 3079189

Norma Quiroz: espafiol-religion: 8-A, 8-B, 9-A, 9-B. Contactos: nquiroz@ielasnieves.edu.co

304 3796808

Carmen Garcia: espafiol-religion: 10-A, 10-B, 11, 6-C. Contactos: mgarcia@ielasnieves.edu.co

312 7245890

Beatriz Zapata: Matematicas: 6-A, 6-B, 7-A, 7-B. Contactos: bzapata@ielasnieves.edu.co

3207878321
Reemplazo de Maicol Villa: Matematicas: 8-A, 8-B, 9-A, 9-B. Contactos:

Ana Zapata: Matematicas: 10-A, 10-B, 11, 6-C. Contactos: azapata@ielasnieves.edu.co

321 8265932
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Alesandre Serna: Educacion fisica: 6-A, 6-B, 6-C, 7-A, 7-B, 8-A, 8-B, 9-A, 9-B, 10-A, 10-B, 11.
Contactos: alserna@ielasnieves.edu.co

305 8550319

Maria Zuluaga: Artistica y ética: 6-A, 6-B, 6-C, 7-A, 7-B, 8-A, 8-B, 9-A, 9-B, 10-A, 10-B, 11.
Contactos: mzuluaga@ielasnieves.edu.co

300 8190942

Angela Gutiérrez: Sociales: 7-A, 7-B, 8-A, 8-B, 9-A, 9-B. Contactos: agutierrez@ielasnieves.edu.co

311 7160686

Anabel Ochoa: sociales: 6-C; economia, filosofia y sociales: 10-A, 10-B, 11. Contactos:
aochoa@ielasnieves.edu.co

316 4075494

Carmen Rosso: Tecnologia: 6-A, 6-B, 7-A, 7-B, 8-A, 8-B, 9-A, 9-B; Sociales: 6-A y 6-B. Contactos:
crosso@ielasnieves.edu.co

313 7669706

Carlos Velasquez: Tecnologia: 6-C, 10-A, 10-B, 11; Media técnica: 10-A, 10-B, 11. Contactos:
cvelasquez@ielasnieves.edu.co

312 7960849

Ana Sanchez: inglés: 6-A, 6-B, 7-A, 7-B, 8-A, 8-B. Contactos: asanchez@ielasnieves.edu.co

317 8946275

Alejandro Rua: inglés: 9-A, 9-B, 10-A, 10-B, 11, 6-C. Contactos: arua@ielasnieves.edu.co

319 7820888

Direcciones de grupo bachillerato

Sexto A: Alejandra Montoya

Sexto B: Sandra Rios



mailto:alserna@ielasnieves.edu.co
mailto:mzuluaga@ielasnieves.edu.co
mailto:agutierrez@ielasnieves.edu.co
mailto:aochoa@ielasnieves.edu.co
mailto:crosso@ielasnieves.edu.co
mailto:cvelasquez@ielasnieves.edu.co
mailto:asanchez@ielasnieves.edu.co
mailto:arua@ielasnieves.edu.co

INSTITUCION EDUCATIVA LAS NIEVES @ i

Aprobado por Resolucién N° 16198 de Noviembre 27 de 2002 — P T
y Resolucién N° 02977 de Marzo 03 de 2014 rrmm—
NIT: 811.019.899 -1 DANE: 105001022101

e o Nicleo: 916 CER356850 IS0 9001

)
v
v
¥,
A

Sexto C: Maria Garcia

Séptimo A: Angela Gutiérrez

Séptimo B: Beatriz Zapata (docente nueva)

Octavo A: Reemplazo de Maicol Villa (provisional Alesandre Serna-Docente nuevo)

Octavo B: Carmen Rosso

Noveno A: Norma Quiroz

Noveno B: Robinson Pulgarin

Décimo A: Edgar Jaramillo

Décimo B: Carlos Velasquez

Undécimo: Anabel Ochoa.

Al inicio de la semana entrante se hara entrega de los horarios de clase

A partir del dia de maiiana estén muy pendientes de la agenda de la semana 1, la cual estard en
nuestra pagina web www.ielasnieves.edu.co donde aparecen los horarios de cada encuentro con
los directores de grupo
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& Fecha actual:
22 de Enero de 2021

O Buscador del sitio:

Agradecemos que sigan confiando en nosotros el proceso educativo de sus hijos

Feliz fin de semana

Beatriz Elena Benitez Herrera

Rectora




